

Thorkild Pedersen Automobiles ApS

Fælledvej 25, Gimsing, 7600 Struer

CVR-nr. 75 91 84 10

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Ole Sten Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorkild Pedersen Automobiler ApS Fælledvej 25 Gimsing 7600 Struer
	Telefon: 97851611
	CVR-nr.: 75 91 84 10
	Stiftet: 6. juni 1984
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 40. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Sten Pedersen, formand Per Sten Pedersen Jan Sten Pedersen
Direktion	Per Sten Pedersen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.030	8.055	7.277	7.026	6.309
Resultat før finansielle poster	1.327	1.851	1.391	1.702	941
Finansielle poster, netto	6.690	2.760	1.768	-664	543
Årets resultat	6.253	3.590	2.460	815	1.147
Balance:					
Balancesum	50.071	41.542	33.891	38.959	41.374
Investeringer i materielle anlægsaktiver	102	14	175	81	1.138
Egenkapital	21.439	18.185	16.995	15.034	15.718
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.653	1.739	2.645	8.088	-1.762
Investeringsaktivitet	-102	-14	8.566	1.195	122
Finansieringsaktivitet	-1.003	2.858	-5.551	-2.214	2.962
Pengestrømme i alt	1.548	4.583	5.661	7.069	1.322
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	25	25	26	26
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	42,8	43,8	50,1	38,6	38,0
Egenkapitalforrentning	31,6	20,4	15,4	5,3	7,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler samt salg af reservedele. Selskabet er nyvognsforhandler af Mazda, Suzuki og Citroën. Pr. 31. december 2023 har selskabet opsagt nyvognsaftalen med Citroën. Pr. 30. april 2024 er værkstedsaftalen med Citroën ligeledes opsagt.

Selskabet fortsætter som nyvognsforhandler af Mazda og Suzuki.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.030 t.kr. mod 8.055 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 6.253 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.590 t.kr., svarende til en stigning på 2.663 t.kr., hvoraf ca. 2.015 t.kr. skyldes en stigning i positive kursreguleringer på værdipapirbeholdningen.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses af ledelsen som tilfredsstillende og er bedre end det resultat, som blev omtalt sidste år under afsnittet "Den forventede udvikling", og skyldes primært ovennævnte stigning i kursreguleringer på værdipapirbeholdningen.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 50.071 t.kr. mod 41.542 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 8.529 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger og værdipapirer.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 21.439 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 42,8 % af de samlede aktiver på 50.071 t.kr., hvilket er et fald på 1,0 procentpoint i forhold til sidste år. Faldet skyldes primært, at der i regnskabsåret er blevet udloddet udbytte med 3.000 t.kr. samt den stigende balancesum jf. ovenfor.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et uændret aktivitetsniveau.

På baggrund af ovennævnte forventes der for det kommende år et resultat på 1,5 - 2,5 mio. kr. før skat. Der forventes fortsat en hård konkurrencesituation i bilbranchen, og resultatet af selskabets værdipapirbeholdning vil endvidere være afhængig af udviklingen på de finansielle markeder.

Som følge heraf forventes en stigende egenkapital, og selskabet forventes fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	7.030.358	8.054.865
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-5.702.975	-6.204.154
Resultat før finansielle poster	1.327.383	1.850.711
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-9.767
Andre finansielle indtægter	7.621.914	4.815.759
3 Øvrige finansielle omkostninger	-931.467	-2.046.255
Resultat før skat	8.017.830	4.610.448
4 Skat af årets resultat	-1.764.488	-1.020.590
Årets resultat	6.253.342	3.589.858
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	1.753.342	589.858
Disponeret i alt	6.253.342	3.589.858

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Værkstedsmaskiner, inventar, it-udstyr mv.	316.051	522.179
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>316.051</u>	<u>522.179</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>316.051</u>	<u>522.179</u>
Omsætningsaktiver			
6	Handelsvarer	20.723.289	14.947.152
	Varebeholdninger i alt	<u>20.723.289</u>	<u>14.947.152</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.993.710	1.715.930
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	188.836	246.231
8	Udskudte skatteaktiver	231.600	240.400
	Andre tilgodehavender	389.043	190.370
	Tilgodehavender i alt	<u>3.803.189</u>	<u>2.392.931</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	25.206.167	23.642.022
	Værdipapirer i alt	<u>25.206.167</u>	<u>23.642.022</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.826</u>	<u>37.789</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.754.471</u>	<u>41.019.894</u>
	Aktiver i alt	<u>50.070.522</u>	<u>41.542.073</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	16.638.621	14.885.279
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	3.000.000
Egenkapital i alt	21.438.621	18.185.279
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	127.000	120.000
Hensatte forpligtelser i alt	127.000	120.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	15.423.820	13.426.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.615.477	3.301.562
Gæld til tilknyttet virksomhed	2.711.306	0
Selskabsskat	1.376.247	569.638
Anden gæld	4.623.649	4.994.021
Periodeafgrænsningsposter	754.402	944.998
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.504.901	23.236.794
Gældsforpligtelser i alt	28.504.901	23.236.794
Passiver i alt	50.070.522	41.542.073

- 1 Medarbejderforhold**
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 10 Oplysninger om dagsværdi**
- 11 Eventualposter**
- 12 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	14.295.421	2.400.000	16.995.421
Udbetalt udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Overført via resultatdisponeringen	0	589.858	3.000.000	3.589.858
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	14.885.279	3.000.000	18.185.279
Udbetalt udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponeringen	0	1.753.342	4.500.000	6.253.342
	300.000	16.638.621	4.500.000	21.438.621

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	6.253.342	3.589.858
13 Reguleringer	-4.611.223	-1.391.005
14 Ændring i driftskapital	-4.730.942	-2.413.971
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.088.823	-215.118
Renteindbetalinger og lignende	7.621.914	4.815.759
Renteudbetalinger og lignende	-931.467	-2.046.255
Pengestrøm fra ordinær drift	3.601.624	2.554.386
Betalt selskabsskat	-949.079	-815.062
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.652.545	1.739.324
Køb af materielle anlægsaktiver	-101.608	-14.218
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-101.608	-14.218
Betalt udbytte	-3.000.000	-2.400.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	1.997.245	5.257.557
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.002.755	2.857.557
Ændring i likvider	1.548.182	4.582.663
Likvider 1. januar	23.679.811	19.097.148
Likvider 31. december	25.227.993	23.679.811
 Likvider		
Likvide beholdninger	21.826	37.789
Værdipapirer	25.206.167	23.642.022
Likvider 31. december	25.227.993	23.679.811

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>25</u>
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	227.039	214.580
Administrationsomkostninger	<u>5.475.936</u>	<u>5.989.574</u>
	<u>5.702.975</u>	<u>6.204.154</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	11.306	13.786
Andre finansielle omkostninger	<u>920.161</u>	<u>2.032.469</u>
	<u>931.467</u>	<u>2.046.255</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.755.688	1.047.068
Udskudt skat af årets resultat	8.800	-26.500
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>22</u>
	<u>1.764.488</u>	<u>1.020.590</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Værkstedsmaskiner, inventar, it-udstyr mv.		
Kostpris 1. januar	4.890.193	4.875.975
Tilgang i årets løb	101.608	14.218
Afgang i årets løb	-225.977	0
Kostpris 31. december	<u>4.765.824</u>	<u>4.890.193</u>
Afskrivninger 1. januar	-4.368.014	-4.049.417
Årets afskrivninger	-307.736	-318.597
Afskrivninger, afhændede aktiver	225.977	0
Afskrivninger 31. december	<u>-4.449.773</u>	<u>-4.368.014</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>316.051</u>	<u>522.179</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Handelsvarer		
Nye vogne	2.199.954	1.999.723
Brugte vogne	17.051.616	11.489.462
Reservedele	1.155.847	1.057.674
Igangværende arbejder, egne vogne	268.672	322.413
Nummerplader	47.200	77.880
	<u>20.723.289</u>	<u>14.947.152</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Der er ikke modregnet acontobetalingen i igangværende arbejder.		

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	240.400	213.900
Udskudt skat af årets resultat	-8.800	26.500
	<u>231.600</u>	<u>240.400</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	44.300	15.800
Omsætningsaktiver	182.900	220.200
Låneomkostninger	4.400	4.400
	<u>231.600</u>	<u>240.400</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.424 t.kr., er der givet pant i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.051 t.kr.

Gæld til importører på i alt 2.690 t.kr. i forbindelse med finansiering af nye lagervogne er af importørerne sikret med ejendomsforbehold i disse vogne.

Til sikkerhed for gæld til importør på i alt 0 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	0

10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	25.206.167
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.019.633</u>

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Leasing

Der er indgået leasingkontrakter på demovogne, der behandles som operationel leasing. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 2.641 t.kr.

Huslejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakt med årlig leje på 1.020 t.kr., der er uopsigelig i 10 år fra den 1. maj 2021.

Selskabet har indgået lejekontrakt med årlig leje på 157 t.kr. Lejemålet kan opsiges uden varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Sten Pedersen Holding ApS, CVR-nr. 31 59 66 45, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.446 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Per Sten Pedersen Holding ApS, Struer

Modervirksomhed

Per Sten Pedersen, Struer

Hovedanpartshaver

Øvrige nærstående parter

Per Sten Pedersen, Struer

Direktør/Bestyrelsesmedlem

Jan Sten Pedersen, Vemb

Bestyrelsesmedlem

Ole Sten Pedersen, Esbjerg

Bestyrelsesmedlem

2023

2022

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

307.736

318.597

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

0

2.295

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

0

9.767

Andre finansielle indtægter

-7.621.914

-4.815.759

Øvrige finansielle omkostninger

931.467

2.046.255

Skat af årets resultat

1.764.488

1.017.840

Andre hensatte forpligtelser

7.000

30.000

-4.611.223

-1.391.005

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

-5.776.137

-3.033.463

Ændring i tilgodehavender

-1.419.058

-324.433

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

2.464.253

943.925

-4.730.942

-2.413.971
